
۹اجتماعی

جوابیه 
رهبر انقلاب  با تاکید بر ضرورت ارائه آموزش های مهارتی به دانش آموزان تصریح  کردند:

 مطالب  بی فایده
  در برنامه های درسی  را حذف کنید

رسالت معلمان ، تربیت نسل  با هویت ملی برای تمدن نوین اسلامی است 
ــی صبح دیـــروز  ــلام ــلاب اس ــق رهــبــر معظم ان
چهارشنبه در دیـــدار صدها تــن از معلمان و 
فرهنگیان، آمــوزش وپــرورش را تربیت کننده 
نسلی تمدن ساز خواندند و با تجلیل از تلاش های 
معلمان به ویژه در دوران کرونا و تأکید بر بهبود 
مسائل معیشتی آنــان گفتند: نسل نوجوان و 
جوان، باید دارای هویت ملی و اسلامی- ایرانی، 
معتمد به نفس، مقاوم، آگاه از اندیشه های امام و 

آرمان ها، دانشمند و کارامد پرورش یابد.

هدف دیدار با معلمان       
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری ، ایشان معلمان را مفتخرین به هدایت 
نسل های آینده خواندند و افــزودنــد: هــدف از 
دیدار با معلمان برجسته شدن نقش آنان و تثبیت 
و ماندگار شدن ارزش معلمی در افکار عمومی 
است تا هم معلم و خانواده اش به شغل او افتخار 
کنند، هم جامعه به معلم به چشم یک فرد مفتخر 
نگاه کند. رهبر انقلاب با تشکر از نکات خوب 
سخنان وزیر آموزش وپرورش افزودند: کشور از 
لحاظ قانون، سند و تصمیمات خوب، هیچ چیز کم 
ندارد، مهم این است که این تصمیمات و قوانین با 

کار جدی و مجاهدانه پیگیری و اجرا شوند.

2 کاربرد مفهوم معلمی       
ایــشــان در تبیین دو کــاربــرد مفهوم معلمی 
گفتند: معلم به معنای تعلیم دهندگی، ارزش 
ــرا خــداونــد بــه استناد  بسیار بــزرگــی اســت زی
آیات قــرآن، تعلیم دهنده است و پیامبر و همه 
های  شخصیت  و  دانشمندان  علما،  حکما، 
برجسته نظیر استاد شهید مطهری نیز دارای 
این ارزش بسیار والای معلمی هستند. حضرت 
آیت ا... خامنه ای افزودند: در کاربرد دوم که 
منطبق با کار آموزش وپرورش است، علاوه بر 
تعلیم دهندگی، ارزش بالاتری نیز وجود دارد زیرا 
مخاطب این تعلیم در بهترین سنین تأثیرپذیری و 
تربیت پذیری هستند و تعلیم آن ها، تأثیرگذاری 

بسیار بیشتری از تعلیم دیگر قشرها دارد.

نسل امروز برپاکنندگان تمدن نوین اسلامی       
ــا اشـــاره بــه هــدف بلند مــدت ایجاد  ایــشــان ب
تمدن نوین و شکوفای اسلامی گفتند: منابع 
انسانی، زیرساخت هر تمدنی به شمار می رود و 
برپاکنندگان تمدن نوین اسلامی نسلی هستند 
که اکنون در اختیار معلمان قرار دارند، بنابراین 
اهمیت و ارزش کار معلمی را باید از این زاویه 
درک کرد. رهبر انقلاب اسلامی گفتند: این 
نسل با این هدف بسیار بزرگ باید دارای هویت 
ایرانی- اسلامی، اعتقادات محکم و عمیق، 
دارای اعتماد به نفس، خودساخته، هوشیار 
در برابر تمدن های منسوخ شده شرق و غرب، 
دانشمند و کارامد باشد تا بتواند آن تمدن عظیم را 
شکل دهد. حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به 
تربیت عناصر برجسته در آموزش وپرورشِ بعد از 
انقلاب افزودند: به برکت تلاش معلمان در چهار 

دهه اخیر، عناصری کارامد در عرصه های 
مختلف رشد یافته اند اما کافی نیست و برای آن 
تمدن شکوفا، باید این گونه پرورش ها فراگیر 
شود. ایشان فرصت 12 ساله آموزش وپرورش 
را برای تربیت چنین نسلی، بی نظیر برشمردند 
و گفتند: سازمانِ گسترده  آموزش وپرورش در 
همه شهرها و روستاها، زمینه مناسبی دارد 
تا در پرتو تلاش و مجاهدت معلمان، ارزش ها 
و آرمان های انقلاب را به درستی به دل ها و 
گوش های آماده  فرزندان ملت منتقل و هویت 

اسلامی- ایرانی را در آن ها نهادینه کند.
ــرورش  ــوزش وپـ ــلاب، وزارت آمـ ــق رهــبــر ان
را دستگاهی بسیار پر عظمت و آینده ساز 
خواندند و افزودند: از امروز آموزش وپرورش 
می توانیم فردای کشور را حدس بزنیم. ایشان 
با تأکید بر تمجید واقعی از زحمات معلمان 
افزودند: البته برای رسیدن به وضع مطلوب، 
مشکلات موجود باید با تدبیر، دانایی، همت، 

مجاهدت و شکیبایی حل شود.

اهمیت کیفیت، تدیّن، اخلاق و مهارت های        
معلم

حضرت آیــت ا... خامنه ای در تشریح مسائل 
لازم برای حل مشکلات، به تدوین متن های 
مورد  معلمِ  کمّی  تأمین  و  آموزشی  مناسب 
نیاز آموزش وپرورش اشاره کردند و افزودند: 
کیفیت معلم و تدیّن، اخلاق و مهارت های او 
بسیار مهم است و نباید به گونه ای باشد که 
رتبه های پایین کنکور سراغ معلمی بروند، 
البته امروز هم مثل برهه های مختلف معلمان 

متعهد و دلسوز کم نداریم.

دانش آموز و هویت ملی       
ــاره  ــ ــان چــنــد نکته درب ــی ــر انــقــلاب در ب ــب ره
آموزش وپرورش گفتند: دانش آموز باید دارای 
هویت ملی باشد و در کنار اهتزاز پرچم علم، با 
اعتماد به نفس، پرچم »هویت ملی و پر افتخار 

اسلامی ایرانی« را هم به اهتزاز در آورد.

دانش آموزان ما کاظمی آشتیانی را بیشتر می        
شناسند یا رونالدو را؟

ایشان با انتقاد از ناآشنایی دانــش آمــوزان با 
افتخارات کشور از جمله عناصر پر تلاش بعد 
از انقلاب، بی اطلاعی آنان از افکار راهگشای 
امام خمینی)ره( و آرمــان های سرنوشت ساز 
انقلاب و ناآگاهی آنان از حوادث انقلاب گفتند: 
ما باید کاری کنیم که دانش آموز ما دارای هویت 
ملی بشود. مهم تر از علم آموزی یا لااقل در حد 
علم آموزی این است که او احساس هویت بکند، 
یک انسان با هویت ساخته بشود، یک هویت 
ملی، هویت احساس اعتماد به نفس ملی پیدا 
بکند. از عمق جان کودک ما با افتخارات کشور 
ــروز وجود  آشنا بشود، این چیزی است که ام
نـــدارد، خیلی از افتخارات حــالا ایشان اسم 
مرحوم آقای کاظمی آشتیانی را آوردند شما بین 
بچه های مدرسه تان، مدارس تان نظرخواهی 
کنید ببینید چند درصد کاظمی آشتیانی را با 
آن همه خدمات، با آن ارزش وجودی که این مرد، 
این جوان، جوان هم بود داشت می شناسند چند 
درصد، رونالدو را چند درصد می شناسند، ما 

چرا افتخارات ملی خودمان را نمی شناسیم؟ 
این خیلی مهم است، یک بخش از این چیزهایی 
ــت که  کــه مــی گوییم هــویــت ملی همین اس
افتخارات ملی را، گذشته  علمی را، گذشته  

سیاسی را، گذشته  بین المللی را بشناسند.
ایشان درک ارزش ایستادگی و مقاوم بودن 
را از دیگر نیازهای دانش آموزان دانستند و 
افزودند: در جهانی که هر کس، چه شرق چه 
غرب، زور می گوید نسل آینده باید ارزش و 
اهمیت ایستادگی را از هم اکنون بیاموزد تا در 
پرتو این آموزه ها تمدن ساز شود و ملت و کشور 

را عزتمند سازد. 

دانش های بی فایده را حذف کنید       
رهبر انقلاب، وزارت آموزش وپرورش را به تفکیک 
»علم نافع« از »علم غیرنافع« در برنامه درسی 
دانش آموزان توصیه کردند و گفتند: علم نافع 
علمی است که استعدادهای نوجوان و جوان را 
شکوفا می کند و با سرمایه سازی برای آینده او، 
موجب پیشرفت و تعالی کشور می شود. ایشان در 
این زمینه افزودند: بعضی مطالب در برنامه درسی 
کنونی، صرفاً محفوظاتی است که بدون هیچ 
سودی برای حال یا آینده دانش آموزان به ذهن آن 
ها سرازیر می شود که باید این موارد شناسایی و از 
آموزش ها حذف شود.حضرت آیت ا... خامنه ای 
با تأکید بر اختصاص ساعاتی به آموزش های 
مهارتی به جای مطالب غیرنافع گفتند: مسائلی 
همچون سبک زندگی اسلامی، تعاون و همکاری 
های  فعالیت  تحقیق،  و  مطالعه  اجتماعی، 
جهادی، مبارزه با آسیب های اجتماعی و نظم و 
قانون گرایی از جمله مهارت هایی است که باید در 
مدرسه آموزش داده و از دوران کودکی و نوجوانی 

در افراد نهادینه شود.

ــد تحقق سند تحول         انتقاد از کندی رون
آموزش وپرورش

ایشان میزان تحقق سند تحول آموزش وپرورش را 
خرسند کننده ندانستند و گفتند: با گذشت بیش 
از 1۰ سال از تنظیم سند و رفت وآمد وزیران متعدد 
که البته این تعدد مدیریت ها نیز نوعی آسیب و آفت 

است، به این سند به عنوان یک مجموعه کامل و به 
هم پیوسته عمل نشده است. رهبر انقلاب اسلامی 
افزودند: اگر سند نیاز به اصلاح و تکمیل دارد، 
مسئولان این کار را انجام دهند، ضمن این که 
برای سنجش پیشرفت سند نیز باید شاخص های 
کمّی معیّن شــود. حضرت آیـــت ا... خامنه ای 
سپس در بیان چند نکته درباره مسائل معلمان، 
سنگینی بار اجرای مسائل مهم نظام تعلیم و تربیت 
را بیش از همه بر دوش معلمان دانستند و گفتند: 
معلمان عزیز که در مقاطع مختلف همچون دوران 
انقلاب، دفاع مقدس و حوادث گوناگون سیاسی 
با نقش آفرینی درست خود، نوجوانان و جوانان را 
هدایت می کردند امروز نیز باید بیش از همیشه 
متوجه نقش مهم و مسئولیت بزرگ شان باشند و 
مسائلی همچون مشکلات معیشتی نباید موجب 
خسته و ملول شدن یا تحقیر و کوچک انگاشتن کار 

بزرگ آن ها شود.

امانت های بزرگ در دست معلمان       
ایشان، نوجوانان و جوانان را دُردانــه هــای 
ــت  ــی بــــزرگ در دس ــای ــت ه ــان ــور و ام ــش ک
معلمان خواندند و افزودند: این امانت های 
گران سنگ باید در اثر تربیت معلمانِ دین باور 
و دین مدار، به افرادی با ارزش افــزوده  بالاترِ 
 علمی، اخــلاقــی و رفــتــاری تبدیل شوند. 

رهبر انقلاب دانشگاه فرهنگیان و همه مراکز 
تربیت معلم را دارای وظایف سنگین و نیازمند 
تقویت همه جانبه دانستند و گفتند: این مراکز 
باید از لحاظ امکانات سخت افزاری، مدیریت، 
استادان، متون آموزشی و فعالیت های تربیتی 
»معلم  بتوانند  که  شوند  تقویت  به گونه ای 

مطلوب« تربیت کنند.

قدردانی از زحمات معلمان در دوره کرونا       
ایشان با توصیه به هماهنگیِ رشته تحصیلی 
معلمان با تدریس آن ها تا حــدّ امــکــان، به 
دشواری های آموزش در دوره کرونا و زحمات 
معلمان نیز اشــاره و خاطرنشان کردند: در 
این دوره، زحمات معلمان مضاعف شد که 
در این خصوص باید صمیمانه از همه معلمان 

تشکر کنیم.

ضرورت توجه به معیشت معلمان       
حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید بر سفارش 
معلمان،  معیشت  بهبود  به  خود  همیشگی 
افزودند: با وجود مشکلاتِ امکانات دولتی، 
اما به مسائل معیشتی، بیمه، بازنشستگی و 

درمان معلمان توجه ویژه شود. 
ایشان در پایان سخنان شان، به معلمان توصیه 
کردند با وجــود انتظارات زیــادی که از وزارت 
آموزش وپرورش برای عمل به وظایفش وجود 
با  و  نمانند  توقعات  آن  تحقق  منتظر  دارد، 
و  خیرخواهی  روحیه  و  شخصی  ابتکارهای 
دلسوزی خود، برنامه های تربیتی دانش آموزان 

و کارهای بزرگ را پیش ببرند.
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رسانه های جهان 

نیویورک تایمز: 
در طول سه دهه 
گذشته، خطرات 
سلامتی  عــمــده 
کـــه نـــوجـــوانـــان 
آمــریــکــایــی بــا آن 
مواجه هستند به شدت تغییر کرده 
است. به طوری که بارداری نوجوانان 
و مصرف الکل، سیگار و مواد مخدر 
کــاهــش یــافــتــه اســـت در حــالــی که 
ــراب، افــســردگــی، خودکشی  ــط اض
و خــودزنــی افــزایــش یافته اســت. در 
سال 2۰19، آکادمی اطفال آمریکا 
گزارشی منتشر و در آن اشــاره کرد 
ــه »اخـــتـــلالات ســلامــت روان در  ک
نوجوانان  از شرایط فیزیکی پیشی 
گرفته اســت«.   در ماه دسامبر)دی 
14۰۰( کارشناسان مرتبط با این 
موضوع  درباره یک بحران بهداشت 
روانــی »ویرانگر« در میان نوجوانان 

آمریکایی هشدار دادند.

یورونیوز:عراق 
ــل  از اواســـط آوری
)فروردین( شاهد 
ــان شــن  ــ ــوف ــ ت  7
بـــوده اســـت. این 
پدیده که سال به 
سال بدتر می شود، تهدیدی جدی 
بــرای سلامت و اقتصاد کشورهای 
خاورمیانه است. به نظر می رسد هیچ 
چیز نمی تواند آن را متوقف کند. تنها 
در عرض چند دقیقه کل شهرها در مه 
غلیظی از غبار نارنجی فرو می رود. 
توفان شن همیشه بخشی از زندگی 
ــوده اســت اما  ــراق ب ــردم ع ــره م روزمـ
فراوانی و شدت آن در سال های اخیر 
افزایش یافته است. آخرین توفان شن 
روز پنج شنبه گذشته باعث مرگ یک 
نفر و بستری شدن ۵ هزار نفر دیگر به 

دلیل مشکلات تنفسی شد.

ــی: بیل  ــولـ ــاتـ آنـ
گیتس، بنیان گذار 
ــت و  ــاف ــروس ــک ــای م
حامی مالی بزرگ 
ــرای  ــ ــا ب ــ ــــلاش ه ت
پاندمی،  با  مقابله 
با انتشار پیامی توئیتری از مثبت بودن 
آزمــایــش کــرونــای خــود خبر داد. وی 
نــوشــت: »مــن عــلایــم خفیفی از این 
بیماری را تجربه می کنم. ایزوله شده ام. 
خوش شانس هستم که واکسینه شدم 
و به آزمایش ها و مراقبت های پزشکی 

عالی دسترسی دارم.«

یک توئیت

 پاسخ وزارت بهداشت با اشاره به
 شیوه تعرفه گذاری خدمات پرستاری:

تلاش کرده ایم منافع خدمت 
 گیرنده و ارائه دهنده خدمت 

را عدالت محور ببینیم

معاون پرستاری وزارت بهداشت با بیان این که 
در اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری 
تلاش کرده ایم منافع خدمات گیرنده و ارائه کننده 
خدمات را عدالت محور ببینیم، افزود: این قانون با 
الگوبرداری از به روز ترین نظام های پرداختی دنیا 
اجرا می شود.چند روز قبل بود که در گزارشی، 
انتقادها و گلایه های دبیر کل خانه پرستار از شیوه 
اجــرای قانون تعرفه گــذاری را منتشر کردیم. به 
دنبال انتشار گزارش خراسان و در پاسخ به برخی 
شبهه ها و نقدها درباره این موضوع، معاون پرستاری 
وزارت بهداشت توضیحاتی ارائه کرده و گفته است: 
کارشناسان حوزه اقتصاد سلامت، همیشه به روش 
هایی که منجر به نیازهای القایی می شود نقد دارند 
و ما شاخصی برای کنترل کیفیت نداریم. دکتر 
عبادی با اشاره به مزایا و معایب روش های مختلف 
نظام های پرداخت، افزوده است: دلیلی ندارد اگر 
یک روش پرداختی که در سایر گروه ها انجام می 
شود و به آن انتقاد زیادی وجود دارد، سایر گروه ها 

هم به این روش اشتباه ادامه دهند.

جنس ارائه خدمت در پرستاری با پزشکی        
متفاوت است

وی با تاکید بر این که نظام پرداخت در دنیا به سمت 
گلوبال می رود،گفته:  خدماتی که به هم نزدیک 
هستند مدل پرداخت آن ها نیز به هم نزدیک است 
اما جنس  و مدل مراقبت پرستاری با  پزشکی  یا 
مثلا فیزیوتراپی متفاوت است و نسبت مراقبت ها 
با هم یکی نیست. دکتر عبادی افــزوده: خدمات 
پرستاری 24 ساعته است در صورتی که در حوزه 
پزشکی اگر ویزیت یا جراحی انجام می شود، ادامه 
درمان در اختیار گروه درمان است و مبتنی بر ارائه 
خدمات مستمر نیست البته ممکن است برای بیمار 
در 24 ساعت، مداخله ای انجام نشود و این تفاوت 

های ماهوی رشته های مختلف است.

 در نقطه آغاز تعرفه گذاری هستیم،        
جای رشد داریم

معاون پرستاری وزیر بهداشت با اشاره به تلاش 
های انجام شده برای اجرای قانون تعرفه گذاری 
تصریح کرده است: ما فعلا در نقطه آغازین هستیم 
و اگر آن را اجرا نمی کردیم  گله مندی بود که چرا 
اجرا نشده است، این روش فعلی نسبت به سایر 
روش ها مدرن تر است و منافع مردم را هم در نظر 
می گیرد ضمن این که هنوز جای رشد داریم و برای 

سال های آینده خروجی را بهتر نشان می دهد.

افزایش فرزندآوری در دوران کرونا

معاون بهداشت وزارت بهداشت اعلام کرد:  در 
دوره کرونا بر خلاف تصور، میزان فرزندآوری 
بیشتر شد.   کمال حیدری در نشستی خبری 
به مناسبت هفته سلامت و  هفته ملی جمعیت ، 
گفت: در زمان حاضر با توجه به این که میزان رشد 
فرزندآوری به شدت پایین آمده و این موضوع جزو 
بحران  های آینده کشور است، یکی از دغدغه  های 
جدی نظام، بحث جمعیت است و به همین دلیل 
امسال وزارت بهداشت به صورت جدی به این 

موضوع پرداخته است.

  خبرگزاری فرانسه در گزارشی نوشت: 
»در راستای سیاست »صفر کووید« چین 
و با تشدید ادامه قرنطینه ها و محدودیت 
ها در شانگهای و پکن، تدروس آدهانوم، 
مدیر کل سازمان بهداشت جهانی در 
یک نشست خبری گفت که استراتژی 
»صفر کووید« چین با توجه به ماهیت در 
حال تکامل ویــروس، پایدار و اثربخش 
نیست. بــا توجه بــه رفــتــار ویـــروس در 
حال حاضر و آن چه در آینده پیش بینی 
می کنیم، من فکر نمی کنم که استراتژی 
صفرکووید چین پایدار باشد. مردم شهر 
25 میلیون نفری شانگهای اکنون هفته 
هاست در خانه های خود گیر افتاده اند.«


